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Panevėžys

Problemos esmė.




2014 m. gegužės 21 d. Panevėžio rajono 3-asis notarų biuras pateikė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos (VMI) 2014 m. gegužės 15 d. pareiškimą, kuriuo pranešė, kad VMI parduoda valstybei nuosavybės teise priklausančius nekilnojamuosius daiktus (17,61 kv. m butą su 7,57 kv. m bendro naudojimo patalpomis, esantį Nemuno g. 12-322B, už  6220,00 Lt ir 17,81 kv. m butą su 21,77 kv. m bendro naudojimo patalpomis, esantį Parko g. 35-516A, UŽ 9300,00 Lt). Minimi butai (kambariai) su bendro naudojimo patalpomis yra koridorinės sistemos bendrabučio tipo daugiabutyje.

Vadovaujantis LR civilinio kodekso 4.79 straipsniu, Savivaldybė, kaip bendrosios dalinės nuosavybės teisės dalyvis, turi pirmenybės teisę įsigyti nurodytą turtą kaina, kuria jis parduodamas. Kai bendraturčiai atsisako pasinaudoti savo pirmenybės teise pirkti arba šios teisės į nekilnojamąjį daiktą neįgyvendina per vieną mėnesį nuo pranešimo gavimo dienos, tai pardavėjas turi teisę parduoti savo dalį bet kuriam asmeniui.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.

Siūloma atsisakyti pasinaudoti pirmenybės teise įsigyti šį turtą, nes butai (kambariai) yra bendrabutyje, o gyvenamosios patalpos bendrabutyje, pagal LR valstybės paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti bei daugiabučiams namams modernizuoti įstatymą, nėra priskiriamos socialinio būsto kategorijai.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai

Išlaidų Savivaldybė neturės.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Projektą parengė Ekonomikos ir turto valdymo skyrius pagal Panevėžio rajono 3-ojo notarų biuro pateiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos 2014 m. gegužės 15 d. pareiškius.
PRIDEDAMA. Panevėžio rajono 3-ojo notarų biuro pateiktas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos 2014 m. gegužės 15 d. pareiškimŲ Nr. PD-2433 ir PD-2444 kopijos, 2 egz., 2 lapai..
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus
vedėjo pavaduotojas
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